
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 czerwca 2022 r.

Poz. 1230 1230

OBWIESZCZENIE
MINISTRA ZDROWIA

z dnia 10 maja 2022 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań,  
jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływal-
niach (Dz. U. poz. 2016), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 lutego 
2021  r. zmieniającym rozporządzenie w  sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz.  U. 
poz. 349).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporzą-
dzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 lutego 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinna odpo-
wiadać woda na pływalniach (Dz. U. poz. 349), które stanowią:

„§ 2. Ocena, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem, dotycząca roku 2020:

1)	 może być wydana z pominięciem analizy wyników badań wody na pływalni wykonanych przez właściwego 
państwowego inspektora sanitarnego, jeżeli takie badanie przed wydaniem tej oceny nie zostało wykonane; 

2)	 jest wydawana do dnia 30 czerwca 2021 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”.

Minister Zdrowia: A. Niedzielski



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1230

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia 
z dnia 10 maja 2022 r. (poz. 1230)

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 147) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wymagania, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach;

2)	 częstotliwość pobierania próbek wody na pływalniach;

3)	 metodyki referencyjne analiz i sposób oceny, czy woda na pływalniach odpowiada wymaganym warunkom;

4)	 sposób informowania ludności o jakości wody na pływalniach.

2. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do pływalni, w których niecki basenowe są napełniane wodami o właści-
wościach leczniczych, dla których warunki i wymagania sanitarne określają przepisy:

1)	 art. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1072);

2)	 wydane na podstawie art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obsza-
rach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1301).

§ 2. 1. Woda na pływalniach, w tym woda doprowadzana na pływalnię, powinna spełniać wymagania mikrobiologiczne 
i fizykochemiczne określone w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia.

2. Zarządzający pływalnią dokonuje oceny jakości wody doprowadzanej na pływalnię, w zakresie, o którym mowa 
w ust. 1, jeżeli woda doprowadzana na pływalnię nie jest doprowadzana z systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę reali-
zowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028).

§ 3. 1. Zarządzający pływalnią dokonuje oceny spełniania wymagań, o których mowa w § 2, na podstawie:

1)	 bieżącej obserwacji, która zawiera udokumentowane spostrzeżenia i podejmowane czynności, z uwzględnieniem:
a)	 daty, godziny i podpisu osoby dokonującej bieżącej obserwacji wody na pływalni,
b)	 odnotowania przejrzystości wody, stwierdzonych widocznych zanieczyszczeń i podjętych działań naprawczych, 

spostrzeżeń mogących mieć wpływ na zanieczyszczenie wody w niecce basenowej oraz wszelkich innych niepra-
widłowości i podejmowanych w związku z nimi czynności,

c)	 daty i godziny wyłączenia z użytkowania zanieczyszczonej niecki basenowej oraz daty i godziny poinformowa-
nia o tym właściwego państwowego wojewódzkiego lub państwowego powiatowego lub państwowego granicz-
nego inspektora sanitarnego, zwanego dalej „właściwym państwowym inspektorem sanitarnym”, w przypadku 
stwierdzenia wystąpienia incydentów kałowych lub incydentów wymiotnych w wodzie na pływalni;

2)	 systematycznego i udokumentowanego nadzoru pracy urządzeń oraz rejestrowania wyników pomiaru jakości wody na 
pływalni:
a)	 nie rzadziej niż co 4 godziny w trakcie godzin użytkowania pływalni, przy czym pierwsza rejestracja powinna 

mieć miejsce przed rozpoczęciem jej użytkowania, w zakresie następujących parametrów:
–	 pH wody,
–	 potencjału redox,
–	 stężenia chloru wolnego,
–	 temperatury wody,

b)	 nie rzadziej niż raz na dobę, w godzinach użytkowania pływalni, w zakresie parametru chloru związanego;

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1230

﻿

3)	 systematycznych i udokumentowanych badań jakości wody, prowadzonych zgodnie z harmonogramem ustalonym 
z właściwym państwowym inspektorem sanitarnym oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia sytuacji mogącej 
mieć wpływ na pogorszenie jakości wody na pływalni, w tym sytuacji, o której mowa w pkt 1 lit. c, po przerwie eks-
ploatacyjnej lub awarii, wyników badań przekazywanych w terminie do 3 dni roboczych właściwemu państwowemu 
inspektorowi sanitarnemu wraz ze wskazaniem podejmowanych działań naprawczych w zakresie dotyczącym para-
metrów określonych w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia.

2. Okres ciągłego dokumentowania spełniania wymagań, o których mowa w ust. 1, określa zarządzający pływalnią, przy 
czym nie może on być krótszy niż 3 lata. 

§ 4. 1.2) Właściwy państwowy inspektor sanitarny dokonuje zbiorczej rocznej oceny, czy woda na pływalni odpowiada 
wymaganiom, o których mowa w § 2, przez analizę:

1)	 parametrów jakości wody na pływalni ocenionych na podstawie wymagań, o których mowa w § 3 ust. 1;

2)	 wyników badań wody na pływalni wykonanych przez zarządzającego pływalnią;

3)	 zakresu i częstotliwości wykonywania badań wody przez zarządzającego pływalnią oraz zastosowanych metodyk re-
ferencyjnych analiz;

4)3)	 wyników badań wody na pływalni wykonywanych przez właściwego państwowego inspektora sanitarnego w roku 
kalendarzowym, którego dotyczy ocena.

2.4) Ocena, o której mowa w ust. 1, za poprzedni rok kalendarzowy jest dokonywana do dnia 31 marca kolejnego roku.

§ 5. Częstotliwość pobierania próbek wody na pływalniach określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 6. 1. Metodyki referencyjne analiz wody na pływalniach określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

2. Analizy wody na pływalniach, o których mowa w ust. 1, realizują laboratoria, które uzyskały akredytację Polskiego 
Centrum Akredytacji na wykonywanie badań odpowiadających metodykom referencyjnym analiz wody na pływalniach 
określonych w załączniku nr 4 do rozporządzenia.

§ 7. 1. Zarządzający pływalnią w komunikacie informuje o:

1)	 ostatniej ocenie jakości wody na pływalni dokonanej przez właściwego państwowego inspektora sanitarnego, o której 
mowa w § 4;

2)	 spełnianiu przez wodę na pływalni wymagań określonych w rozporządzeniu lub aktualnych przekroczeniach dopusz-
czalnych wartości parametrów wynikających z oceny, o której mowa w § 3 ust. 1;

3)	 podjętych działaniach naprawczych oraz o planowanym terminie doprowadzenia jakości wody na pływalni do odpowied-
nich wymagań, w przypadku niespełnienia wymagań jakościowych, jakim powinna odpowiadać woda na pływalni.

2. Komunikat zamieszcza się:

1)	 na tablicy informacyjnej zlokalizowanej w miejscu widocznym dla osób pływających, kąpiących się lub uprawiają-
cych sport lub rekreację oraz

2)	 na stronie internetowej, jeżeli taka strona jest prowadzona.

3. Zarządzający pływalnią w przypadku wystąpienia zmian jakości wody na pływalni jest obowiązany do niezwłocznej 
aktualizacji komunikatu.

§ 8. Zarządzający pływalnią dostosuje się do wymagań określonych niniejszym rozporządzeniem w terminie 6 miesięcy 
od dnia ogłoszenia. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia5).

2)	 Oznaczenie ust. 1 nadane przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 lutego 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. poz. 349), które weszło w życie z dniem 26 lutego 2021 r.

3)	 Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
4)	 Dodany przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
5)	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 2 grudnia 2015 r.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1230

﻿

Za
łą
cz
ni
ki
 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 Z
dr
ow

ia
 

z 
dn
ia
 9
 li
st
op
ad
a 
20
15
 r.

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
1

W
Y
M
A
G
A
N
IA
 M

IK
R
O
B
IO
LO

G
IC
ZN

E,
 JA

K
IE
 P
O
W
IN
N
A
 S
PE

ŁN
IA
Ć
 W

O
D
A
 N
A
 P
ŁY

W
A
LN

IA
C
H

 
 

 

  

 

 
N

aj
w

yż
sz

a 
do

pu
sz

cz
al

na
 li

cz
ba

 m
ik

ro
or

ga
ni

zm
ów

 [j
tk

 lu
b 
N
PL

] 

Pa
ra

m
et

r 
 

W
od

a 
w

pr
ow

ad
zo

na
  

do
 n
ie
ck
i b
as
en
ow

ej
  

z 
sy
st
em

u 
cy
rk
ul
ac
ji1

)  

W
od

a 
 

w
 n

ie
cc

e 
ba
se
no
w
ej
* 

W
od

a 
w

 n
ie

ck
ac
h 

ba
se
no
w
yc
h 

w
yp

os
aż

on
yc

h 
 

w
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
w

yt
w

ar
za

ją
ce

 a
er

oz
ol

 
w

od
no

-p
ow

ie
trz

ny
2)

 

W
od
a 
w
 n
ie
ck
ac
h 
ba
se
no
w
yc
h 

ud
os

tę
pn

ia
ny

ch
 d
o 
na
uk
i 

pł
yw

an
ia

 d
la

 n
ie

m
ow

lą
t 

i m
ał

yc
h 

dz
ie

ci
 d

o 
la

t 3
 

W
od
a 
w
 n
at
ry
sk
ac
h 

Es
ch

er
ic

hi
a 

co
li 

w
 1

00
 m

l w
od

y 
0 

0 
0 

0 
– 

Ps
eu

do
m

on
as

 a
er

ug
in

os
a 

w
 1

00
 m

l w
od

y 
0 

0 
0 

0 
– 

O
gó

ln
a 

lic
zb

a 
m

ik
ro

or
ga

ni
zm

ów
3)

 
w

 3
6±

2º
C 

po
 4

8 
h 

w
 1

 m
l w

od
y 

 20
 

10
0 

10
0 

10
0 

– 

G
ro
nk
ow

ce
 k
oa
gu
la
zo
do
da
tn
ie
 

w
 1

00
 m

l w
od

y 
– 

– 
– 

0 
– 

Le
gi

on
el

la
 sp

. 
w

 1
00

 m
l 

 
0 

04
)  

0 
0 

< 
10

05)
 

* 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 b
ro
dz
ik

ów
 d
o 
za
ba
w

 d
zi

ec
ię

cy
ch

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

D
ot

yc
zy

 w
ód

: 
a)

 
sło

dk
ic

h,
 tj

. w
ód

 p
ow

ie
rz

ch
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

dz
ie

m
ny

ch
 sp

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

w
ym

ag
an

ia
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 p

rz
ep

isa
ch

 d
la

 w
od

y 
do

 sp
oż

yc
ia

, 
b)

 s
ło

ny
ch

, w
 ty

m
 m

or
sk

ic
h 

i s
ol

an
ko

w
yc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
ch

 o
d 

5 
g/

l d
o 

15
 g

/l 
sk

ła
dn

ik
ów

 m
in

er
al

ny
ch

 (g
łó

w
ni

e 
ch

lo
rk

ów
), 

c)
 

te
rm

al
ny

ch
, t

j. 
w

ód
 p

od
zi

em
ny

ch
, k

tó
re

 n
a 

w
yp

ły
w

ie
 z

 u
ję

ci
a 

m
aj

ą 
te

m
pe

ra
tu

rę
 n

ie
 m

ni
ej

sz
ą 

ni
ż 

20
C
 (z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 w
ód

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
z 

od
w

ad
ni

an
ia

 w
yr

ob
isk

 g
ór

ni
cz

yc
h)

. 
2)
  

Pr
ób

kę
 w

od
y 

do
 b

ad
ań

 n
al

eż
y 

po
bi

er
ać

 z
 n
ie
ck
i b
as
en
ow

ej
, w

 m
oż

liw
ie

 ja
k 

na
jm

ni
ej

sz
ej

 o
dl

eg
ło

śc
i o

d 
w

yl
ot

u 
dy

sz
y.

 
3)

 
 N

ie
 d

ot
yc

zy
 p

ły
w

al
ni

 o
dk

ry
ty

ch
. 

4)
 

Ba
da

ni
e 

na
le

ży
 w

yk
on

ać
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 te

m
pe

ra
tu

ra
 w

od
y 

je
st 

≥ 
 3

0º
C.

 
5)

 N
al

eż
y 

ba
da

ć 
w

 in
sta

la
cj

ac
h 

w
od

y 
ci

ep
łe

j. 
Pr

ób
kę

 d
o 

ba
da

ń 
na

le
ży

 p
ob

ie
ra

ć 
pr

zy
na

jm
ni

ej
 z

 1
 n

a 
10

 n
at

ry
sk

ów
. 

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1230

﻿
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 2

 
 

W
Y

M
A

G
A

N
IA

 F
IZ

Y
K

O
C

H
EM

IC
ZN

E,
 J

A
K

IE
 P

O
W

IN
N

A 
SP

EŁ
N

IA
Ć

 W
O

D
A 

N
A 

PŁ
Y

W
A

LN
IA

C
H

 

 
A

. W
ym

ag
an

ia
 fi

zy
ko

ch
em

ic
zn

e 
 

Pa
ra

m
et

r 
Je
dn
os
tk
a 

W
od

a 
w

pr
ow

ad
zo

na
 d

o 
ni
ec
ki
 b
as
en
ow

ej
 

z 
sy

st
em

u 
cy
rk
ul
ac
ji1

)  

W
od

a 
 

w
 n

ie
cc

e 
ba
se
no
w
ej
* 

 

W
od

a 
w

 n
ie
ck
ac
h 

ba
se
no
w
yc
h 

w
yp

os
aż

on
yc

h 
 

w
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
w

yt
w

ar
za

ją
ce

 
ae

ro
zo

l  
w

od
no

-p
ow

ie
trz

ny
  

W
od

a 
w

 n
ie
ck
ac
h 

ba
se
no
w
yc
h 

ud
os

tę
pn

ia
ny

ch
 d

o 
na

uk
i p

ły
w

an
ia

 d
la

 
ni

em
ow

lą
t  

i m
ał

yc
h 

dz
ie

ci
 d

o 
la

t 3
 

W
od

a 
 

w
 b
ro
dz
ik
u 

 
do

 p
łu

ka
ni

a 
stó

p 

m
in

 
m
ax

 
m

in
 

m
ax

 
m

in
 

m
ax

 
m

in
 

m
ax

 
m

in
 

m
ax

 

Po
te

nc
ja

ł r
ed

ox
 

(o
ks

yd
or

ed
uk

cy
jn

y)
 

pr
zy

 e
le

kt
ro

dz
ie

 
A

g/
A

gC
l 3

,5
 m

 K
C

l 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

w
od

a 
sło

dk
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

a)
 6

,5
 ≤

 p
H

 ≤
 7

,3
 

m
V

 
– 

– 
75
0 

– 
75
0 

– 
72

0 
– 

– 
– 

b)
 7

,3
 <

 p
H

 ≤
 7

,6
 

m
V

 
– 

– 
77
0 

– 
77
0 

– 
75

0 
– 

– 
– 

w
od

a 
sło

na
2)

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a)
 6

,5
 ≤

 p
H

 ≤
 7

,3
 

m
V

 
– 

– 
70
0 

– 
70
0 

– 
70
0 

– 
– 

– 

b)
 7

,3
 <

 p
H

 ≤
 7

,8
 

m
V

 
– 

– 
72
0 

– 
72
0 

– 
72
0 

– 
– 

– 

pH
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

a)
 w

od
a 

sło
dk

a 
 

6,
5 

7,
6 

6,
5 

7,
6 

6,
5 

7,
6 

6,
5 

7,
6 

– 
– 

b)
 w

od
a 

sło
na

 
 

6,
5 

7,
8 

6,
5 

7,
8 

6,
5 

7,
8 

6,
5 

7,
8 

– 
– 

C
hl
or
 w
ol
ny
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
m

g/
l 

– 
– 

 
0,

33
)  

0,
64

) 5
)  

0,
7 

1,
04

) 
0,

33)
 

0,
44

) 
1,

0 
2,

0 

* 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 b

ro
dz

ik
ów

 d
o 

za
ba

w
 d

zi
ec

ię
cy

ch
 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
2

W
Y
M
A
G
A
N
IA
 F
IZ
Y
K
O
C
H
EM

IC
ZN

E,
 JA

K
IE
 P
O
W
IN
N
A
 S
PE

ŁN
IA
Ć
 W

O
D
A
 N
A
 P
ŁY

W
A
LN

IA
C
H



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1230

﻿

B.
 D

od
at

ko
w

e 
w

ym
ag

an
ia

 fi
zy

ko
ch

em
ic

zn
e 

 
Pa

ra
m

et
r 

Je
dn
os
tk
a 

W
od

a 
w

pr
ow

ad
zo

na
 d

o 
ni
ec
ki
 b
as
en
ow

ej
 

z 
sy

st
em

u 
cy
rk
ul
ac
ji1

)  

W
od

a 
w

 n
ie

cc
e 

ba
se
no
w
ej
* 

W
od

a 
w
 n
ie
ck
ac
h 

ba
se
no
w
yc
h 

w
yp

os
aż

on
yc

h 
w

 u
rz

ąd
ze

ni
a 

w
yt

w
ar

za
ją

ce
 

ae
ro

zo
l w

od
no

-p
ow

ie
trz

ny
 

W
od
a 
w
 n
ie
ck
ac
h 

ba
se

no
w

yc
h 

ud
os

tę
pn

ia
ny

ch
 

do
 n

au
ki

 p
ły

w
an

ia
 d

la
 

ni
em

ow
lą

t  
i m

ał
yc

h 
dz

ie
ci

 d
o 

la
t 3

 

 
 

m
in

 
m
ax

 
m

in
 

m
ax

 
m

in
 

m
ax

 
m

in
 

m
ax

 

M
ęt

no
ść

 
N
TU

 
– 

0,
3 

– 
0,

5 
– 

0,
5 

– 
0,

5 

Ch
lo

r z
w

ią
za

ny
6)

 
m

g/
l 

– 
0,

2 
– 

0,
3 

 
 

0,
3 

– 
0,

3 

Ch
lo

ro
fo

rm
  

m
g/

l 
 

0,
03

 
 

0,
03

 
– 

0,
03

 
– 

0,
02

 

Ʃ 
TH

M
7)

 
m

g/
l 

 
0,

1 
 

0,
1 

– 
0,

1 
– 

0,
1 

G
lin

8)
 

m
g/

l 
 

– 
 

0,
2 

– 
0,

2 
– 

0,
2 

Że
la

zo
8)

 
m

g/
l 

 
– 

 
0,

2 
– 

0,
2 

– 
0,

2 

A
zo

ta
ny

9)
  

m
g/

l 
 

20
 

– 
20

 
– 

20
 

– 
20

 

O
zo
n10

)  
m

g/
l 

– 
0,

05
 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

K
w

as
 

iz
oc

yj
an

ur
ow

y11
)  

m
g/

l 
– 

– 
– 

10
0 

– 
10

0 
– 

– 

U
tle

ni
al

no
ść

9)
  

m
g/

l 
– 

– 
– 

4 
– 

4 
– 

4 

 *
 z

 u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

 b
ro

dz
ik

ów
 d

o 
za

ba
w

 d
zi

ec
ię

cy
ch

 

 
O

bj
aś

ni
en

ia
: 

1)
 D

ot
yc

zy
 w

ód
: 

a)
 

sło
dk

ic
h 

tj.
 w

ód
 p

ow
ie

rz
ch

ni
ow

yc
h 

lu
b 

po
dz

ie
m

ny
ch

 sp
eł

ni
aj

ąc
yc

h 
w

ym
ag

an
ia

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 p
rz

ep
isa

ch
 d

la
 w

od
y 

do
 sp

oż
yc

ia
, 

b)
 s

ło
ny

ch
 w

 ty
m

 m
or

sk
ic

h 
i s

ol
an

ko
w

yc
h 

za
w

ie
ra

ją
cy

ch
 o

d 
5 

g/
l d

o 
15
 g

/l 
sk

ła
dn

ik
ów

 m
in

er
al

ny
ch

 (g
łó

w
ni

e 
ch

lo
rk

ów
), 

c)
 

te
rm

al
ny

ch
 t

j. 
w

ód
 p

od
zi

em
ny

ch
, 

kt
ór

e 
na

 w
yp

ły
w

ie
 z

 u
ję

ci
a 

m
aj

ą 
te

m
pe

ra
tu

rę
 n

ie
 m

ni
ej

sz
ą 

ni
ż 

20
C
 (
z 

w
ył

ąc
ze

ni
em

 w
ód

 
po

ch
od

zą
cy

ch
 z

 o
dw

ad
ni

an
ia

 w
yr

ob
isk

 g
ór

ni
cz

yc
h)

. 
2)
 W

ar
to

ść
 d

la
 w

od
y 

z 
za

w
ar

to
śc

ią
 c

hl
or

kó
w

 p
ow

yż
ej

 5
g/

l 
lu

b 
za

w
ie

ra
ją

ce
j 

br
om

ki
 i

 j
od

ki
 w

 i
lo

śc
i 

po
w

yż
ej

 0
,5

 m
g/

l 
na

le
ży

 u
sta

lić
 

in
dy

w
id

ua
ln

ie
 d

la
 k

aż
de

go
 o

bi
ek

tu
. 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1230

﻿

3)
 P

rz
y 

je
dn

oc
ze

sn
ym

 w
sp

om
ag

an
iu

 d
ez

yn
fe

kc
ji 

zw
ią

zk
am

i c
hl

or
u 

– 
pr
om

ie
ni
ow

an
ie
m
 U
V
 lu
b 
oz
on
em

.  
4)
 W

 s
yt

ua
cj

i p
rz

ek
ro

cz
en

ia
 n

or
m

 w
sk

aź
ni

kó
w

 m
ik

ro
bi

ol
og

ic
zn

eg
o 

za
ni

ec
zy

sz
cz

en
ia

 w
od

y 
lu

b 
ba

rd
zo

 d
uż

eg
o 

ob
ci

ąż
en

ia
 n

ie
ck

i b
as
en
ow

ej
 

ką
pi

ąc
ym

i s
ię

 m
oż

liw
e 

je
st

 k
ró

tk
ot

rw
ał

e 
po

dw
yż

sz
on

e 
stę

że
ni

a 
ch
lo
ru
 w

ol
ne

go
 d

o 
w

ar
to

śc
i n

ie
 w

ię
ks

ze
j n

iż
 3

,0
 m

g/
l. 

 
5)
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ie
ce

k 
ba

se
no

w
yc

h 
od

kr
yt

yc
h 

na
jw

yż
sz

a 
do

pu
sz

cz
al

na
 w

ar
to

ść
 st

ęż
en

ia
 w

ol
ne

go
 c

hl
or

u 
w

yn
os

i 1
,0

 m
g/

l. 
6)
 D

ąż
yć

 d
o 

ut
rz

ym
an

ia
 ja

k 
na

jn
iż

sz
ej

 w
ar

to
śc

i. 
7)
 Σ

 T
H

M
 –

 w
ar

to
ść

 o
zn

ac
za

 su
m

ę 
stę

że
ń 

zw
ią

zk
ów

: 
– 

tri
ch
lo
ro
m
et
an
, 

– 
br
om

od
ic
hl
or
om

et
an
, 

– 
di
br
om

oc
hl
or
om

et
an
, 

– 
  t
rib
ro
m
om

et
an

. 
8)
 O

zn
ac

za
 si

ę,
 g

dy
 je

st 
sto

so
w

an
y 

ja
ko

 k
oa

gu
la

nt
. 

9)
 P

od
an

a 
w

ar
to

ść
 s

ta
no

w
i 

ró
żn

ic
ę 

po
m

ię
dz

y 
w

ar
to

śc
ią

 t
eg

o 
pa

ra
m

et
ru

 w
 w

od
zi

e 
w
 n
ie
cc
e 
ba
se
no

w
ej

, 
a 

je
go

 z
aw

ar
to

śc
ią

 w
 w

od
zi

e 
do

pr
ow

ad
za

ne
j d

o 
pł

yw
al

ni
. 

10
)  O

zn
ac

za
 si

ę 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 o

zo
no

w
an

ia
 w

od
y,
 p
o 
fil
tra
cj
i s
or
bc
yj
ne
j. 

 
11
)  O

zn
ac

za
 si

ę 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 st

os
ow

an
ia

 d
i –
i t
ric
hl
or
oi
zo
cy
ja
nu
ra
nu

. 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1230

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

CZ
ĘS

TO
TL

IW
O

ŚĆ
 P

O
BI

ER
A

N
IA

 P
RÓ

BE
K

 W
O

D
Y

 N
A 

PŁ
Y

W
A

LN
IA

CH
1)
,2

) 

A
. 

C
zę

st
ot

liw
oś

ć 
po

bi
er

an
ia

 p
ró

be
k 

w
od

y 
do

pr
ow

ad
za

ne
j 

do
 p

ły
w

al
ni

, 
w

pr
ow

ad
za

ne
j 

do
 n

ie
ck

i 
ba

se
no

w
ej

 i
 w

 n
ie

ck
ac

h 
ba

se
no

w
yc

h 
 

Pa
ra

m
et

r 
O
kr
es

 
W

od
a 

 
 

W
od

a 
w

pr
ow

ad
zo

na
 d

o 
ni
ec
ki
 b
as
en
ow

ej
  

z 
sy

st
em

u 
cy
rk
ul
ac
ji 

 

W
od

a 
w

 n
ie

cc
e 

ba
se
no
w

ej
* 

 

W
od

a 
w

 n
ie

ck
ac
h 
ba
se
no
w
yc
h 

w
yp

os
aż

on
yc

h 
w

 u
rz

ąd
ze

ni
a 

w
yt

w
ar

za
ją

ce
 a

er
oz

ol
  

w
od

no
-p

ow
ie

trz
ny

 

W
od

a 
w

 n
ie
ck
ac
h 

ba
se
no
w
yc
h 

ud
os

tę
pn

ia
ny

ch
 d

o 
na

uk
i 

pł
yw

an
ia

 d
la

 n
ie

m
ow

lą
t  

i m
ał

yc
h 

dz
ie

ci
 d

o 
la

t 3
 

W
sk

aź
ni

ki
 b

ak
te

ri
ol

og
ic

zn
e 

Es
ch

er
ic

hi
a 

co
li 

 
m

ie
sią

c 
1 

2 
2 

4 
 Ps

eu
do

m
on

as
 

ae
ru

gi
no

sa
 

 

m
ie

sią
c 

1 
2 

2 
 

2 

O
gó

ln
a 

lic
zb

a 
m

ik
ro

or
ga

ni
zm

ów
  

w
 3

6±
2º

C 
po

 4
8 

h 

m
ie

sią
c 

1 
1 

1 
2 

Le
gi

on
el

la
 sp

. 
ro
k 

4 
4 

12
 

4 

G
ro
nk
ow

ce
 

ko
ag
ul
az
od
od
at
ni
e 

m
ie

sią
c 

– 
– 

– 
1 

W
sk

aź
ni

ki
 fi

zy
ko

ch
em

ic
zn

e 

M
ęt

no
ść

 
kw

ar
ta

ł  
1 

3 
 

3 
3 

pH
3)

 
dz

ie
ń 

 
4 

4 
4 

4 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
3

C
ZĘ

ST
O
TL

IW
O
ŚĆ

 P
O
B
IE
R
A
N
IA
 P
R
Ó
B
EK

 W
O
D
Y
 N
A
 P
ŁY

W
A
LN

IA
C
H
1)
, 2
)



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1230

﻿

Po
te

nc
ja

ł r
ed

ox
 

O
ks
yd
or
ed
uk
cy
jn
y 

pr
zy
 e
le
kt
ro
dz
ie
 

A
g/
A
gC

l 3
,5
 m
 

K
C

l3)
 4
) 

dz
ie

ń 
 

4 
4 

4 
4 

C
hl
or
 w
ol
ny

3)
 4
) 

dz
ie

ń 
 

4 
4 

4 
4 

Ch
lo

r z
w

ią
za

ny
3)

 4
)  

dz
ie

ń 
1 

1 
1 

1 

C
hl
or
of
or
m
  

kw
ar

ta
ł  

1 
1 

1 
1 

Ʃ 
TH

M
 

kw
ar

ta
ł 

1 
1 

1 
1 

G
lin

5)
 

 
– 

– 
– 

– 

Że
la

zo
5)

 
 

– 
– 

– 
– 

O
zo
n6

)   
kw

ar
ta

ł 
1 

– 
– 

– 

K
w

as
 

iz
oc

yj
an

ur
ow

y 
ro
k 

– 
4 

4 
– 

A
zo

ta
ny

 
kw

ar
ta

ł 
1 

1 
1 

1 

U
tle

ni
al

no
ść

 
m

ie
sią

c 
1 

1 
2 

2 

* 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 b

ro
dz

ik
ów

 d
o 

za
ba

w
 d

zi
ec

ię
cy

ch
 

  O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 J
es

t t
o 

m
in

im
al

na
 c

zę
sto

tli
w

oś
ć 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 
w

od
y 

na
 p

ły
w

al
ni

 w
 ra

m
ac

h 
pr

ow
ad

zo
ne

j o
ce

ny
 p

rz
ez

 z
ar

zą
dz

aj
ąc

eg
o 

pł
yw

al
ni

ą.
 

2)
 W

 p
rz
yp
ad
ku
 n
ie
ce
k 
ba
se
no
w
yc
h 

od
kr

yt
yc

h 
ja

ko
ść

 w
od

y 
na

le
ży

 b
ad

ać
 c

o 
na

jm
ni

ej
 3

 ra
zy

 w
 se

zo
ni

e,
 a

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 d
łu

go
 u

trz
ym

uj
ąc

yc
h 

się
 w

ys
ok

ic
h 

te
m

pe
ra

tu
r c

o 
na

jm
ni

ej
 2

 ra
zy

 w
 m

ie
sią

cu
.  

3)
  P

om
ia

r a
ut

om
at

yc
zn

y.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 b

ra
ku

 m
oż

liw
oś

ci
 p

om
ia

ru
 a

ut
om

at
yc

zn
eg

o,
 n

al
eż

y 
w

yk
on

ać
 p

om
ia

r m
an

ua
ln

ie
. 

4)
 O

zn
ac

za
ć 

ka
żd

or
az

ow
o 

z 
w

yk
on

yw
an

ie
m

 
ba

da
ń 

m
ik

ro
bi

ol
og

ic
zn

yc
h 

w
 

m
ie

jsc
u 

i 
pu

nk
ci

e 
po

bi
er

an
ia

 
pr

ób
ek

 
w

od
y 

do
 

ba
da

ń 
m
ik
ro
bi
ol
og
ic
zn
yc
h.

  
5)

 W
 p

rz
yp

ad
ku

 z
as

to
so

w
an

ia
 w

 t
ec

hn
ol

og
ii 

uz
da

tn
ia

ni
a 

w
od

y 
na

 p
ły

w
al

ni
 –

 n
al

eż
y 

ko
nt

ro
lo

w
ać

 w
 w

od
zi

e 
stę

że
ni

e 
po

 p
ro

ce
sie

 f
ilt

ra
cj

i 
so

rp
cy

jn
ej

 lu
b 

ko
ag

ul
ac

ji,
 w

ył
ąc

zn
ie

 je
że

li 
w

ys
tą

pi
ą 

pr
ob

le
m

y 
z 

m
ęt

no
śc

ią
 w

od
y.

 
6)

 W
 p
rz
yp
ad
ku
 z
as
to
so
w
an
ia
 w
 t
ec
hn
ol
og
ii 
uz
da
tn

ia
ni

a 
w

od
y 

na
 p

ły
w

al
ni

 –
 n

al
eż

y 
ko

nt
ro

lo
w

ać
 w

 w
od

zi
e 

stę
że

ni
e 

po
 p

ro
ce

sie
 f

ilt
ra

cj
i 

so
rp

cy
jn

ej
. 

 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1230

﻿

B.
 C

zę
st

ot
liw

oś
ć 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 
w

od
y 

z 
na

tr
ys

kó
w

  

 
L
ic
zb
a 
L
eg
io
ne
lla
 sp

. w
 1
00
 m
l 

 
O

ce
na

 sk
aż

en
ia

 
 

B
ad
an
ie

 
 

≤1
00

  
≤1

02  
 

 b
ra
k/
 z
ni
ko
m
e 

 
 P
o 
1 
ro
ku
 lu
b 
po
 3
 la
ta
ch

1)
 

 

>1
00

 ≤
1 

00
0 

10
2  –

 1
03  

 

 śr
ed

ni
e 

 
 P

o 
4 

ty
go

dn
ia

ch
, j

eż
el

i w
yn

ik
 b

ad
an

ia
 n

ie
 u

le
gn

ie
 z

m
ia

ni
e,

 n
al

eż
y 

pr
ze

pr
ow

ad
zi

ć 
cz

ys
zc

ze
ni

e 
i d

ez
yn

fe
kc

ję
, p

ow
tó

rz
yć

 b
ad

an
ie

 p
o 

1 
ty

go
dn

iu
, n

as
tę

pn
ie

 p
o 

1 
ro

ku
. 

 
>1

 0
00

 ≤
10

 0
00

 
10

3  –
 1

04
 

 

 w
ys
ok
ie

 
 

 P
o 

1 
ty

go
dn

iu
 o

d 
cz

ys
zc

ze
ni

a 
i d

ez
yn

fe
kc

ji,
 n

as
tę

pn
ie

 c
o 

3 
m

ie
sią

ce
2)

 
 

>1
0 

00
0 

>1
04

 
 

 b
ar
dz
o 
w
ys
ok
ie

 
 

 P
o 

1 
ty

go
dn

iu
 o

d 
cz

ys
zc

ze
ni

a 
i d

ez
yn

fe
kc

ji,
 n

as
tę

pn
ie

 c
o 

3 
m

ie
sią

ce
2)

 
 

 O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
Je

że
li 

w
 k

ol
ej

ny
ch

 b
ad

an
ia

ch
 w

 o
ds

tę
pa

ch
 ro

cz
ny

ch
 st

w
ie

rd
zo

no
 <

 1
00

 jt
k/

10
0 

m
l. 

2)
 

Je
że

li 
w

 k
ol

ej
ny

ch
 d

w
óc

h 
ba

da
ni

ac
h 

w
yk

on
an

yc
h 

w
 o

ds
tę

pa
ch

 tr
ze

ch
 m

ie
się

cy
 st

w
ie

rd
zo

no
 <

 1
00

 jt
k/

10
0 

m
l, 

to
 n

as
tę

pn
e 

ba
da

ni
e 

m
oż

na
 

w
yk

on
ać

 z
a 

ro
k.

 

U
w

ag
a:

 
Po

stę
po

w
an

ie
 d

ez
yn

fe
kc

yj
ne

 (d
ez

yn
fe

kc
ja

 te
rm

ic
zn

a 
lu

b 
ch

em
ic

zn
a)

 p
ow

in
no

 z
os

ta
ć 

po
na

dt
o 

po
dj

ęt
e 

za
w

sz
e:

 
 1
) 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
ył

ąc
ze

ni
a 

in
sta

la
cj

i w
od

oc
ią

go
w

ej
 n

a 
cz

as
 d

łu
żs

zy
 n

iż
 1

 m
ie

sią
c;

 
 2
) 

je
że

li 
in

sta
la

cj
a 

lu
b 

je
j c

zę
ść

 z
os

ta
ła

 w
ym

ie
ni

on
a 

lu
b 

pr
ac

e 
ko

ns
er

w
ac

yj
ne

 m
og

ły
 p

ro
w

ad
zi

ć 
do

 je
j z

an
ie

cz
ys

zc
ze

ni
a.

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1230

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 4
 

M
ET

O
D

Y
K

I R
EF

ER
EN

C
Y

JN
E 

A
N

A
LI

Z 
W

O
D

Y
 N

A 
PŁ

Y
W

A
LN

IA
C

H
 

A
. P

ar
am

et
ry

 m
ik

ro
bi

ol
og

ic
zn

e,
 d

la
 k

tó
ry

ch
 o

kr
eś

lo
no

 m
et
od
y 
an
al
iz
y 

D
la

 p
od

an
yc

h 
w

 ta
be

li 
pa

ra
m

et
ró

w
 m

et
od

a 
an

al
iz

y 
m

us
i b

yć
 o

dp
ow

ie
dn

ia
 d

o 
za

kr
es

u 
sto

so
w

an
ia

 (m
at

ry
ca

) o
ra

z 
m

us
i c

o 
na

jm
ni

ej
 u

m
oż

liw
ia

ć 
oz

na
cz

an
ie

 w
ar

to
śc

i d
op

us
zc

za
ln

ej
 z

 p
od

an
ą 

gr
an

ic
ą 

w
yk

ry
w

al
no

śc
i. 

 

 

L
p.

 
Pa
ra
m
et
ry

 
G
ra
ni
ca
 

w
yk

ry
w

al
no

śc
i1)

 
R
ef
er
en
cy
jn
a 
m
et
od
a 
an
al
iz
y 

1.
 

 
Es

ch
er

ic
hi

a 
co

li 
1/

10
0 

m
l 

Fi
ltr
ac
ja
 m
em

br
an
ow

a 
lu
b 
N
PL

  

2.
 

 
Ps

eu
do

m
on

as
 a

er
ug

in
os

a 
1/

10
0 

m
l 

Fi
ltr
ac
ja
 m
em

br
an
ow

a 
lu
b 
N
PL

 

3.
 

 
Le

gi
on

el
la

 sp
. 

1/
10

0 
m

l 
Fi
ltr
ac
ja
 m
em

br
an
ow

a 
 

4.
 

 
O

gó
ln

a 
lic

zb
a 

m
ik

ro
or

ga
ni

zm
ów

 w
 3

6±
2º

C 
po

 4
8 

h 
1 

/1
 m

l 
M

et
od

a 
pł

yt
ko

w
a 

(p
os

ie
w

 w
gł

ęb
ny

) 

5.
 

 
G
ro
nk
ow

ce
 k
oa
gu
la
zo
do
da
tn
ie

 
1/

10
0 

m
l 

Fi
ltr
ac
ja
 m
em

br
an
ow

a 
 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
G

ra
ni

ca
 w

yk
ry

w
al

no
śc

i 
dl

a 
m

et
od

 m
ik

ro
bi

ol
og

ic
zn

yc
h 

– 
na

jm
ni

ej
sz

a 
w

yk
ry

ta
 l

ic
zb

a 
m

ik
ro

or
ga

ni
zm

ów
 (

w
yr

aż
on

a 
w

 j
tk

 l
ub

 N
PL

), 
za

w
ar

ty
ch

 w
 d

an
ej

 o
bj

ęt
oś

ci
 w

od
y.

  
  

 
 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
4

M
ET

O
D
Y
K
I R

EF
ER

EN
C
Y
JN
E 
A
N
A
LI
Z 
W
O
D
Y
 N
A
 P
ŁY

W
A
LN

IA
C
H



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1230

﻿

B.
 P

ar
am

et
ry

 c
he

m
ic

zn
e,

 d
la

 k
tó

ry
ch

 o
kr

eś
lo

no
 c

ha
ra

kt
er

ys
ty

kę
 w
yk
on
an
ia
 a
na
liz
y 

D
la

 p
od

an
yc

h 
w

 t
ab

el
i 

pa
ra

m
et

ró
w

 o
kr

eś
lo

no
, 

że
 s

to
so

w
an

a 
m

et
od

a 
an

al
iz

y 
m

us
i 

co
 n

aj
m

ni
ej

 u
m

oż
liw

ia
ć 

oz
na

cz
an

ie
 w

ar
to

śc
i 

do
pu

sz
cz

al
ne

j 
z 

po
da

ną
 p

op
ra

w
no

śc
ią

, 
pr

ec
yz

ją
 i

 g
ra

ni
cą

 w
yk

ry
w

al
no

śc
i. 

N
ie

za
le

żn
ie

 o
d 

cz
uł

oś
ci

 z
as

to
so

w
an

ej
 m

et
od

y 
an

al
iz

y,
 w

yn
ik

i 
na

le
ży

 w
yr

aż
ać

 z
 c

o 
na

jm
ni

ej
 t

ak
ą 

sa
m

ą 
lic

zb
ą 

m
ie

jsc
 p

o 
pr

ze
ci

nk
u,

 j
ak

ą 
po

da
no

 w
 w

ar
to

śc
ia

ch
 d

op
us

zc
za

ln
yc

h 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 2

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

 

L
p.

 

 

 P
ar
am

et
ry

 

 

 P
op

ra
w

no
ść

  
[%

 w
ar

to
śc

i 
pa

ra
m

et
ró

w
]1)

 
 

 P
re
cy
zj
a 

 
[%

 w
ar

to
śc

i 
pa

ra
m

et
ró

w
]2)

 
 

 G
ra
ni
ca
 

w
yk

ry
w

al
no

śc
i 

[%
 w

ar
to

śc
i 

pa
ra

m
et

ró
w

]3)
 

 

 W
ar
un
ki

 
 

1.
 

 
 A

zo
ta

ny
 

 
10

  
10

  
10

  
–  

2.
 

 
 B
ar
w
a 

 
10

  
10

  
10

  
  

3.
 

 
 C
hl
or
 w
ol
ny

 
 

10
  

10
  

10
  

  
4.

 
 

Ch
lo

r z
w

ią
za

ny
 

 
10

 
10

 
10

 
 

5.
 

 
 G
lin

 
 

10
  

10
  

10
  

–  
6.

 
 

K
w

as
 iz

oc
yj

an
ur

ow
y4

) 

 
20

 
20

 
20

 
 

7.
 

 
 M

ęt
no

ść
 

 
25

  
25

  
25

  
  

8.
 

 
O

zo
n 

 
25

 
25

 
25

 
 

9.
 

 
St

ęż
en

ie
 jo

nó
w

 
w
od
or
ow

yc
h 
PH

 
 

2,
5 

2,
5 

N
ie

 d
ot

yc
zy

 
 

10
.  

 T
H
M

 
 

25
  

25
  

10
  

  



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1230

﻿

11
.  

Ca
łk

ow
ita

 z
aw

ar
to

ść
 

w
ęg

la
 o

rg
an

ic
zn

eg
o 

(T
O
C)

 
25

 
25

 
25

 
 

12
.  

 U
tle

ni
al

no
ść

 
 

25
  

25
  

10
  

5)
 

13
.  

 Ż
el

az
o 

 
10

  
10

  
10

"  
  

 O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
Po

pr
aw

no
ść

 j
es

t 
bł

ęd
em

 s
ys

te
m

at
yc

zn
ym

 i
 j

es
t 

to
 s

to
pi

eń
 z

go
dn

oś
ci

 m
ię

dz
y 

śr
ed

ni
m

 w
yn

ik
ie

m
 u

zy
sk

an
ym

 w
 s

ze
re

gu
 p

ow
tó

rz
eń

 
a 

w
ar

to
śc

ią
 p

ra
w

dz
iw

ą 
m

ie
rz

on
ej

 w
ar

to
śc

i. 
2)

 
Pr

ec
yz

ja
 j

es
t 

bł
ęd

em
 p

rz
yp

ad
ko

w
ym

 i
 z

w
yk

le
 w

yr
aż

on
a 

je
st 

ja
ko

 o
dc

hy
le

ni
e 

sta
nd

ar
do

w
e 

(w
ew

ną
trz

 i
 m

ię
dz

y 
pa

rti
am

i) 
ro

zk
ła

du
 

w
yn

ik
ów

 o
d 

śr
ed

ni
ej

; a
pr

ob
ow

an
a 

pr
ec

yz
ja

 st
an

ow
i d

w
uk

ro
tn

oś
ć 

w
sp

ół
cz

yn
ni

ka
 z

m
ie

nn
oś

ci
 w

yr
aż

on
eg

o 
w

 p
ro

ce
nt

ac
h.

   
3)

 
G
ra
ni
ca
 w
yk
ry
w
al
no

śc
i d

la
 p

ar
am

et
ró

w
 c
he
m
ic
zn
yc
h 

– 
w

ar
to

ść
 tr

zy
kr

ot
ne

go
 o

dc
hy

le
ni

a 
sta

nd
ar

do
w

eg
o 

w
yz

na
cz

on
eg

o 
dl

a 
se

rii
 a

na
liz

 
pr

ób
ek

 o
 n

isk
im

 st
ęż

en
iu

 b
ad

an
eg

o 
pa

ra
m

et
ru

 lu
b 

pi
ęc

io
kr

ot
ne

go
 o

dc
hy

le
ni

a 
sta

nd
ar

do
w

eg
o 

w
yz

na
cz

on
eg

o 
dl

a 
se

rii
 a

na
liz

 p
ró

b 
śl
ep
yc
h.

 
4)

 
0,

00
1 

m
g/

l 
m

et
od

ą 
G

C-
TI

D
 z

e 
sp

ec
yf

ic
zn

ym
 p

ło
m

ie
ni

ow
ym

 d
et

ek
to

re
m

 te
rm

oj
on

ow
ym

; 
0,

05
 m

g/
l 

m
et

od
ą 

ch
ro

m
at

og
ra

fii
 c

ie
cz

ow
ej

 
te

ch
ni

ką
 fa

z 
od

w
ró

co
ny

ch
 z

 d
et

ek
cj

ą 
U

V
(H

PL
C

-U
V

PA
D

); 
0,

09
 m

g/
l m

et
od

ą 
G

C-
M
S 

– 
z 
m
on
ito
ro
w
an
ie
m
 jo
no
se
le
kt
yw

ny
m
. 

5)
 

In
de
ks
 n
ad
m
an
ga
ni
an
ow

y 
– 

ut
le

ni
an

ie
 p

ow
in

no
 b

yć
 p

rz
ep

ro
w

ad
zo

ne
 w

 c
ią

gu
 1

0 
m

in
. w

 te
m

pe
ra

tu
rz

e 
10

0°
C 

w
 ś

ro
do

w
isk

u 
kw

aś
ny

m
 

z 
w
yk
or
zy
st
an
ie
m
 n
ad
m
an
ga
ni
an
u 

po
ta

su
. 

  


		2022-06-09T13:37:38+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-06-09T15:51:23+0200




